REQUERIMENTO Nº             ,2020

 ( Da Sra. Patricia Ferraz)

 Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da
Pec nº 333/2017 que “Altera os arts. 5º, 37, 96,
102, 105, 108 e 125 da Constituição Federal para
extinguir o foro especial por prerrogativa de função
no caso dos crimes comuns, e revoga o inciso X do
art. 29 e o § 1º do art. 53 da Constituição Federal”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário da Câmara dos Deputados, da PEC nº 333/2017, que “Altera os

arts. 5º, 37, 96, 102, 105, 108 e 125 da Constituição Federal para extinguir o

foro especial por prerrogativa de função no caso dos crimes comuns, e revoga

o inciso X do art. 29 e o § 1º do art. 53 da Constituição Federal”.

Sala das Sessões, em ___ de ___________ de 2020.

Patrícia Ferraz

Deputada Federal

PL/AP

RE
Q

 n
.2

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

0
17

:3
0